О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского

округа от 28.11.2019 г. № 6111 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры в Миасском городском округе»

В соответствии с Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от

04.03.2022 г. № 1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского

городского округа от 14.12.2021 г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации Миасского

городского округа от 30.08.2021 г. № 4279  «Об утверждении Перечня муниципальных

программ, подлежащих к финансированию из бюджета Миасского городского круга в 2022

году», постановлением Администрации Миасского городского округа от 18.10.2013 г.           №

6596 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Миасского

городского округа, их формировании и реализации», Руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского

городского округа от  28.11.2019г. № 6111 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры в Миасском городском округе», а именно:

1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
Объемы бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы*

(тыс. руб.)

Источники  ИТОГО 2020 2021 2022 2023 2024

Бюджет

Миасского

городского

округа

1 431 674,8 266 615,8 301 627,1 297 318,4 283 869,4 282 244,1

Бюджет

Челябинской

области

56 102,4 0    21 732,4 4 905,9 21 909,5 7 554,6

Иная,

приносящая

доход

деятельность

(оказание

платных услуг,

добровольное

пожертвование,

аренда)

67 595,1 22 743,1  21 824,3 7 675,9  7 675,9 7 675,9

Прочие

безвозмездные

поступления,

денежные

пожертвования

казенным

учреждениям

430,5 420,5 10,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО, по

годам

1 555 802,8 289 779,4 345 193,8 309 900,2 313 454,8 297 474,6

2) таблицу 2 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

Таблица 2 (тыс. руб.)
Источники

финансирования

ИТОГО   2020       2021 2022 2023 2024

Бюджет Миасского городского

округа

1 431 674,8 266 615,8 301 627,1 297 318,4 283 869,4 282 244,1

Бюджет Челябинской области 56 102,4 0 21 732,4 4 905,9 21 909,5 7 554,6

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2022                                                                     2099

2

Иная, приносящая доход

деятельность (доход от оказания

платных услуг, добровольное

пожертвование,  аренда)

67 595,1 22 743,1 21 824,3 7 675,9 7 675,9 7 675,9

Прочие безвозмездные

поступления, денежные

пожертвования казенным

учреждениям

430,5 420,5 10,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО  1 555 802,8 289 779,4 345 193,8 309 900,2 313 454,8 297 474,6

3) таблицу 4 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование программы» изложить

в новой редакции  согласно приложению 1  к настоящему постановлению;

4) в приложении 6 к муниципальной программе «Развитие культуры в Миасском

городском округе» (Муниципальная подпрограмма Укрепление материально – технической

базы учреждений культуры»):

          - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных

ассигнований муниципальной подпрограммы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
Объемы бюджетных

ассигнований

муниципальной

подпрограммы*

(тыс. руб.)

Источники

финансирования

ИТОГО 2020 2021 2022 2023 2024

Бюджет Миасского

городского округа

30 707,8 11 812,1 12 484,2 5 173,7 992,1 245,7

Бюджет

Челябинской

области

55 978,4 0 21 608,4 4 905,9 21 909,5 7 554,6

Иная, приносящая

доход деятельность

(добровольное

пожертвование)

27 391,6 15 000,0 12 391,6 0,0 0,0 0,0

Прочие

безвозмездные

поступления,

денежные

пожертвования

казенным

учреждениям

420,5 420,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО  114 498,3 27 232,6 46 484,2 10 079,6 22 901,6 7 800,3

- таблицу 2 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

                                                                                                                Таблица 2 (тыс. руб.)
Источники финансирования ИТОГО 2020 2021 2022 2023 2024

Бюджет Миасского городского округа  30 707,8 11 812,1 12 484,2 5 173,7 992,1 245,7

Бюджет Челябинской области 55 978,4 0,0 21 608,4 4 905,9 21 909,5 7 554,6

Иная, приносящая доход деятельность

(добровольное пожертвование)

27 391,6 15 000,0 12 391,6 0,0 0 0

Прочие безвозмездные поступления, денежные

пожертвования казенным учреждениям

420,5 420,5 0 0,0 0 0

ИТОГО  114 498,3 27 232,6 46 484,2 10 079,6 22 901,6 7 800,3

- таблицу 4 раздела «VIII. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы

«Укрепление материально-технической базы учреждений культуры» изложить в новой

редакции согласно приложению  2 к настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить

направление копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных

нормативных актов Челябинской области, разместить на официальном сайте Администрации

Миасского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

направить для опубликования на сайте в средствах массовой информации.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого

заместителя Главы Округа (по социальным вопросам).

Глава

Миасского городского округа                                                                                  Г.М. Тонких

Приложение 1

к постановлению Администрации Миасского

городского округа

29.04.2022  №  2099

IX. Финансово-экономическое обоснование программы

                                                                                                                                                                                         Таблица 4 (тыс. руб.)
Наименование подпрограммы Источник финансирования Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб.

Обоснование
Всего  2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024

1. Сохранение и развитие

культурно-досуговой сферы.

Бюджет МГО, в т.ч.: 349 610,8 62 567,1 72 917,2 73 924,7 70 600,9 69 600,9 Федеральный Закон

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации

местного самоуправления в

РФ»;

Федеральный закон № 44-ФЗ

от 05.04.2013 г. "О

контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения

государственных и

муниципальных нужд";

Постановление

Администрации МГО № 3406

от 24.06.2016г. «Об

утверждении Положения о

формировании

муниципального задания на

оказание государственных

(муниципальных) услуг

(выполнение работ) в

отношении муниципальных

учреждений Миасского

городского округа и

финансовом обеспечении

выполнения муниципального

задания» (с учетом изменений

от 08.08.2016г. № 4370, от

13.03.2018г. № 1147);

Постановление

Администрации МГО № 4111

от 26.07.2016г.  «Об

утверждении нормативов на

обеспечение функций

казённых учреждений

-субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение

муниципального задания на оказание муниципальных

(государственных) услуг (выполнение работ)

234 734,9 42 465,2 48 675,4 50 198,1 47 198,1 46 198,1

- обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных

казенных учреждений.
114 875,9 20 101,9 24 241,8 23 726,6 23 402,8 23 402,8

Иная, приносящая доход деятельность (оказание платных услуг,

добровольное пожертвование,  аренда)

18 707,4 3 460,0 4 300,4 3 649,0 3 649,0 3 649,0

Итого: 368 318,2 66 027,1 77 217,6 77 573,7 74 249,9 73 249,9

2. Развитие художественного

образования.

Бюджет МГО, в т.ч.: 497 246,7 94 043,1 100 668,7 102 865,2 99 524,3 100 145,4

-субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение

муниципального задания на оказание муниципальных

(государственных) услуг (выполнение работ)

497 246,7 94 043,1 100 668,7 102 865,2 99 524,3 100 145,4

Иная, приносящая доход деятельность (оказание платных услуг,

добровольное пожертвование,  аренда)

18 142,5 3 650,1 4 385,4 3 369,0 3 369,0 3 369,0

Итого: 515 389,2 97 693,2 105 054,1 106 234,2 102 893,3 103 514,4

3. Организация библиотечного

обслуживания населения.

Бюджет МГО, в т.ч.: 269 582,2 52 283,5 55 446,4 52 998,1 54 677,1 54 177,1

- обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных

казенных учреждений.

269 582,2 52 283,5 55 446,4 52 998,1 54 677,1 54 177,1

Прочие безвозмездные поступления, денежные пожертвования

казенным учреждениям

10,0 0,0 10,0 0,0 0,0
0,0

Итого: 269 592,2 52 283,5 55 456,4 52 998,1 54 677,1 54 177,1

4. Организация деятельности

городского краеведческого

музея.

Бюджет МГО 53 937,8 10 256,4 11 392,3 11 429,7 10 429,7 10 429,7

-субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение

муниципального задания на оказание муниципальных

(государственных) услуг (выполнение работ)

53 937,8 10 256,4 11 392,3 11 429,7 10 429,7 10 429,7

Иная, приносящая доход деятельность (оказание платных услуг,

добровольное пожертвование,  аренда)

3 353,6 633,0 746,9 657,9 657,9 657,9

Итого: 57 291,4 10 889,4 12 139,2 12 087,6 11 087,6 11 087,6

5. Культура. Искусство.

Творчество.

Бюджет МГО 12 791,5 2 788,1 3 960,1 5 043,3 500,0 500,0

Бюджет Челябинской области 124,0 0,0 124,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 12 915,5 2 788,1 4 084,1 5 043,3 500,0 500,0

6. Укрепление материально- Бюджет МГО 30 707,8 11 812,1 12 484,2 5 173,7 992,1 245,7

технической базы учреждений

культуры

Бюджет Челябинской области 55 978,4 0 21 608,4 4 905,9 21 909,5 7 554,6 Миасского городского округа и

подведомственных им

муниципальных казённых

учреждений».

Иная, приносящая доход деятельность (добровольное

пожертвование)

27 391,6 15 000,0 12 391,6 0 0
0,0

Прочие безвозмездные поступления, денежные пожертвования

казенным учреждениям

420,5 420,5  0 0
0,0

Итого: 114 498,3 27 232,6 46 484,2 10 079,6 22 901,6 7 800,3

7. Организация  и

осуществление деятельности  в

области культуры

Бюджет МГО 217 798,0 32 865,5 44 758,2 45 883,7 47 145,3 47 145,3

Итого: 217 798,0 32 865,5 44 758,2 45 883,7 47 145,3 47 145,3

ИТОГО по программе

Бюджет МГО  1 431 674,8 266 615,8 301 627,1 297 318,4 283 869,4 282 244,1

Бюджет Челябинской области 56 102,4 0 21 732,4 4 905,9 21 909,5 7 554,6

Иная, приносящая доход деятельность (оказание платных услуг,

добровольное пожертвование,  аренда)

67 595,1 22 743,1 21 824,3 7 675,9 7 675,9 7 675,9

Прочие безвозмездные поступления, денежные пожертвования

казенным учреждениям

430,5 420,5 10,0 0 0 0,0

Всего: 1 555 802,8 289 779,4 345 193,8 309 900,2 313 454,8 297 474,6

Приложение 2

к постановлению Администрации Миасского

городского округа

29.04.2022  №  2099

                           IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы

                         «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры»

Таблица 4  (тыс. руб.)
№ п/п Наименование

мероприятия

Ответств

енный

исполни

тель

Срок

реализ

ации

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.

 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Всего Бюджет

МГО

Б

юд

же

т

Че

ля

би

нс

ко

й

об

ла

ст

и

Иная,

принося

щая

доход

деятельн

ость

(доброво

льное

пожертв

ования)

Прочи

е

безвоз

мездн

ые

поступ

ления,

денеж

ные

пожер

твован

ия

казенн

ым

учреж

дения

м

Бюджет

МГО

Бюджет

Челябин

ской

области

Иная,

принося

щая

доход

деятельн

ость

(доброво

льное

пожертв

ования)

Бюджет

МГО

Бюдже

т

Челяб

инской

област

и

Бюджет

МГО

Бюджет

Челябин

ской

области

Бюдже

т МГО

Бюджет

Челябин

ской

области

Создание безопасных и комфортных  условий для деятельности учреждений культуры и их реальных и потенциальных посетителей

1 Проведение

ремонтных работ в

т.ч. на выполнение

мероприятий:

1) в рамках проекта

«Реальные дела»;

 2) мероприятия по

инклюзивной и

безбарьерной среде.

3) в рамках

мероприятия

«Субсидии местным

бюджетам на

создание и

модернизацию

Управле

ние

культур

ы АМГО

2020-

2023

гг.

53 576,1 5 941,0 0 15 000,0 238,9 2 602,2 0 12 391,6 2 630,9 0 306,0

7 609,1

200,7

6 655,7

муниципальных

учреждений

культурно-

досугового типа в

сельской местности,

включая обеспечение

объектов

инфраструктуры (в

том числе

строительство,

реконструкция и

капитальный ремонт

зданий) нац.проект:

- Капитальный

ремонт фасада

здания филиала МКУ

«ГДК» СДК

п.Ленинск

улНефтянников,17;

- Капитальный

ремонт кровли

здания филиал ЦД

«Строитель» СДК с.

Новоандреевка

ул.Макурина,154

4) в рамках

мероприятия

«Субсидии местным

бюджетам на

проведение

ремонтных работ,

противопожарных и

энергосберегающих

мероприятий в

зданиях

муниципальных

учреждений

дополнительного

образования в сфере

культуры и

искусства»

246,0

60,0

4 669,1

2 940,0

120,7

   80,0

2 735,7

3 920,0

2 Приобретение

мебели,

специализированног

о оборудования,

приобретение

музыкальных

инструментов,

оборудования и

материалов, в том

числе:

1) в рамках

Регионального

проекта «Культурная

Управле

ние

культур

ы АМГО

2020-

2023

гг.

42 801,5

  11 559,7

2 802,0 0 0 166,4 2 825,5

1 050,9

16 608,4

10 508,8

 1 014,1

4 454,7

666,1

13 320,4

45,0

898,9

среда»;

2) в рамках

национального

проекта «Культура»

по мероприятию

«Государственная

поддержка лучших

сельских учреждений

культуры»;

 3) в рамках проекта

«Реальные дела»

4) по мероприятию

«Субсидии местным

бюджетам на

обеспечение

развития и

укрепления

материально-

технической базы

домов культуры в

населенных пунктах

с числом жителей до

50 тысяч человек»

МКУ «Городской

дом культуры»

филиал сельский дом

культуры села

Смородинка ул.

Советская,д,7

5) «Модернизация

библиотек в части

комплектования

книжных фондов

библиотек»

   268,0

       20,0

248,0

10,0

396,2

50,0

127,0

3 337,5

990,2

45,0

898,9

45,0

898,9

3 Проведение

мероприятий по

обеспечению

безопасных условий

пребывания в

учреждениях

культуры в том

числе:

в рамках

мероприятия

«Субсидии местным

бюджетам на

проведение

ремонтных работ,

противопожарных и

энергосберегающих

мероприятий в

зданиях

муниципальных

учреждений

Управле

ние

культур

ы АМГО

2020-

2023

гг.

5 451,5 483,7 0 0  2 542,6 0  1 425,2  20,0

20,0

980,0

980,0

дополнительного

образования в сфере

культуры и

искусства»

4 Проведение

мероприятий

направленных на

реализацию

национального

проекта «Культура»

Региональный проект

«Создание

модельных

муниципальных

библиотек»

(капитальный,

текущий ремонт

учреждений

культуры,

изготовление,

поставка, сборка и

монтаж мебели,

комплектование,

приобретение

технических средств

и др.);

Управле

ние

культур

ы АМГО

2020-

2023

гг.

8 339,5

   8 339,5

 929,0

   929,0

0 0  2 410,5

  2 410,5

5 000,0

 5 000,0

5 Прочие работы,

услуги в том числе:

1) В рамках

мероприятия

«Субсидии местным

бюджетам на

проведение

ремонтных работ,

противопожарных

мероприятий,

энергосберегающих

мероприятий в

зданиях учреждений

культуры,

находящихся в

муниципальной

собственности и

приобретение

основных средств»

СДК с.

Новоандреевка

разработка ПСД на

капремонт здания

Управле

ние

культур

ы АМГО

2020-

2023

гг.

4 329,7 1 656,4 0 0 15,2 2 103,4 0  103,5

23,8

451,2

451,2

0,0 0,0

Итого:   114 498,3 11 812,1 0 15 000,0 420,5 12 484,2 21 608,4 12 391,6 5 173,7 4 905,9 992,1 21 909,5 245,7 7 554,6

Получатели бюджетных средств и наименование мероприятия  подпрограммы утверждается приказом Управления культуры АМГО.